et constituit, cuius sedes in urbe Octaviensi erit. 

Vicariatus Castrensis constabit : Vicario Castrensi, tribus cappel

lanis delegatis et cappellanis militum. 

Vicarius Castrensis libere nominatur a Romano Pontifice unus ex 

Ordinariis locorum Canadensibus. 

Vicario Castrensi tribuitur facultas constituendi Cappellanum maio

rem cuius esto Vicarii Generalis officium gerere et munus. 

Cappellanos omnes, ab Ordinariis proprius praesentatos vel com

mendatos, nominat Vicarius Castrensis. 

Deficiente quacumque de causa Vicario Castrensi, administrationem 

ad interim Vicariatus assumet cappellanus maior, si constitutus sit, 

sin autem cappellanus delegatus antiquior, ad normam canonis 106. 

Vicario Castrensi competit iurisdictio personalis, tum fori interni 

tum fori externi. 

Unusquisque cappellanus delegatus potestate a Vicario Castrensi 

delegata fruetur pro copiis terrestribus, maritimis vel aeréis sibi spe

ciatim concreditis. 

Cappellanis militum curam animarum Vicarius Castrensis com

mittet. 

Vicarii Castrensis iurisdictioni subiiciuntur omnes militum cappel

lani, universae copiae Canadenses sive terrestres, sive maritimae, sive 

aêreae actu stipendia merentes, omnes utriusque sexus fideles, sive laici 

sive alicui Religioni adscripti, quacumque causa copiis stabiliter deser

vientes, dummodo in stationibus vel locis militibus reservatis habituali

ter commorentur. 

Cum vero in perampla Canadensi Ditione hic aut illic, praesertim 

in dissitis locis, militum quaedam stationes ad instar pagorum efforma

tae sint, ubi domus, quas cum sua quisque familia milites inhabitant, 

scholae pro ipsorum pueris ac puellis et alia huiusmodi habentur, cum

que Ordinarius loci spirituali animarum curae per parochum aut mis

sionarium aut quemlibet alium sacerdotem providere non possit et illuc 

sine gravi incommodo accedere nequeat, Sanctitas Sua benigne in

dulgere dignata est ut iurisdictioni personali Vicarii Castrensis omnes 

et singuli in praedictis pagis commorantes subiiciantur usque dum prae

dicta rerum adiuncta perseverent, certiore facto loci Ordinario in pe

culiaribus casibus. 

Vicarii Castrensis iurisdictio, cum in territoriis Ordinariis locorum 

subiectis exerceatur, eorumdem iurisdictioni cumulatur. Proinde cap

pellani militum, quoad ecclesiasticam disciplinam, potestati quoque 
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subiiciuntur Ordinarii loci in quo versari contingat, cui in casibus urgen

tioribus et quoties Vicarius Castrensis providere non poterit, fas erit 

in eos animadvertere etiam canonicis sanctionibus, monito confestim 

Vicario Castrensi. 

In stationibus seu praesidiis vel pagis, quae supra memoravimus, 

primo et principaliter Vicarius Castrensis iurisdictionem exercet, se

cundario et quoties Vicarius Castrensis eiusque cappellani absint vel 

desint, semper autem iure proprio, Ordinarius loci atque parochus, ini

tis opportunis consiliis cum Vicario Castrensi et militum ducibus. 

Ad matrimonium quod attinet subditorum quos supra memoravimus, 

adamussim servetur praescriptum canonis 1907 § 2 C. I. C, iuxta quem 

« pro regula habeatur ut matrimonium coram sponsae parocho celebre

tur, nisi iusta causa excuset » et accurate omnes expleantur actus qui, 

ad normam iuris, celebrationem matrimonii praecedere et subsequi 

debent. 

Diligenter conficiantur atque serventur libri baptizatorum, confir

matorum, matrimoniorum et defunctorum. 

Super quibus rebus Ssmus Dominus Noster praesens edi iussit Con-

sistoriale Decretum, perinde valiturum ac si Apostolicae sub plumbo 

Litterae datae fuissent. 

Datum Romae, ex Aedibus S. C. Consistorialis, die 17 Februarii 1951. 

Fr A. I. Card. PIAZZA, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis. 

® ^* Iosephus Ferretto, Adsessor. 

II 

B. V. MARIAE A SS.MO ROSARIO SEU POMPEIANAE 

DECRETUM 

DE NOMINIS MUTATIONE 

Pontificium Sanctuarium Pompeianum et adnexa caritatis Opera, per 

Constitutionem Apostolicam Beatissimae Virginis diei 20 Martii anni 

1926, in Praelaturam nullius dioeceseos erecta fuerunt, a Beatissima Vir

gine Maria a Sacratissimo Rosario nuncupata; cui per subsequens 

Consistoria^ Decretum diei 8 Maii anni 1935 adnexum est territorium 

Communis Pompeiani limitibus circumscriptum. 

Cum igitur in praesens nomen Pompeii totum celebretur per orbem 

et ubique gentium usu vigeat in primis ad Pontificium Sanctuarium eius

que Opera necnon Praelaturam nullius potius indicandam quam ipsam 
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civitatem Pompeianam, Ssmus Dominus Noster Pius Divina Providentia 

PP. XII, praesenti Consistoriali Decreto, benigne decernere dignatus 

est ut Praelatura nullius in posterum Pompeiana, nuncupetur, retento 

tamen alio quoque titulo : Beatissimae Virginis Mariae a Ssmo Rosario. 

Posthac igitur Praelatura nullius appellabitur : Pompeiana seu Beatissi

mae Virginis Mariae a Ssmo Rosario. 

Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

8 Maii 1951. 

Fr. A. I. Card. PIAZZA, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis. 

L ÇU. S 
^ ' Iosephus Ferretto, Adsessor. 

I I I 

DECRETUM 

DE VETITO CIVILIUM NOBILIARIUM TITULORUM USU IN EPISCOPORUM INSCRI

PTIONIBUS ET ARMIS. 

Attentis dispositionibus, quae de nobilitatis familiaris titulorum et 

signorum usu in Episcoporum inscriptionibus et armis iamdiu latae fue

runt, i. e. Constitutione Apostolica « Militantis Ecclesiae » diei 19 decem

bris 1644 et Consistoriali Decreto diei 15 ianuarii 1915, (v. Acta Ap. 

Sedis, a. vn-1915, pag. 172), Ssmus Dominus Noster Pius Divina Provi

dentia PP. XII, mature perpendens huiusmodi saeculares nobilitatis ti

tulos vel notas pristinum amisisse iuridicum fundamentum et ab hodier

nis rerum hominumque condicionibus dissentire, veteres immutare no

vasque edicere normas peropportunum duxit. 

Quapropter, praesenti Consistoriali Decreto, idem Ssmus Dominus 

Noster decernere dignatus est ut Ordinarii omnes in suis sigillis et in

signibus seu armis, necnon in epistularum ac edictorum inscriptionibus, 

titulorum nobiliarium, coronar um aliarumve saecularium notar um usu 

in posterum prorsus abstineant, etiam si ipsi episcopali vel archiepisco

pali sedi sint adnexa. 

Contrariis quibusvis, etiam specialissima mentione dignis, minime 

obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 12 

Maii 1951. 

£¡3 Fr. A. I. Card. PIAZZA, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis. 

£8- ®' Iosephus Ferretto, Adsessor. 
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IV 

DECLARATIO 

Quum quidam nedum violentas manus sacrilege iniicere in Excimum 

P. D. Iosephum Grösz, Archiepiscopum Colocensem, sed et Illum ad 

iudicem laicum trahere et iniquo iudicio subiicere atque ab exercitio 

Suae archiepiscopalis iurisdictionis impedire ausi sint, haec Sacra Con

sistorialis Congregatio declarat eos omnes qui huiusmodi delicta patra

verint, sive mandantes cuiuscumque generis et gradus, sive complices 

quos praefata delicta, sua natura, postulaverint, sive illos qui ad deli

ctorum consummationem induxerint vel in hanc quoquo modo concur

rerint, si tamen sine eorum auxilio delictum non fuisset commissum, 

excommunicationem latae sententiae speciali modo Sedi Apostolicae re

servatam — ad tramitem cann. 2343 § 3, 2341, 2334 n. 2, 2209 §§ 1-3, — 

contraxisse ceterasque poenas pro qualitate delinquentium incurrisse ad 

normam sacrorum canonum Codicis Iuris Canonici. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

29 Iunii 1951. 

£g Fr. A. I. Card. PIAZZA, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis.